Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1007-0481-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 68.0/2021 Recife - PE    Disponibilização:  Segunda-feira, 12 Abril 2021

13a. VARA FEDERAL

Edital de Inspeção

JUSTIÇA FEDERAL EM PERNAMBUCO

13ª VARA - RECIFE-PE

EDITAL Nº 20/2021

EDITAL DE INSPEÇÃO

O Dr. CESAR ARTHUR CAVALCANTI DE CARVALHO, Juiz Federal Titular da 13.ª Vara Federal da Seção
Judiciária de Pernambuco, na forma da lei, etc. FAZ SABER aos senhores advogados, partes e a quem interessar
possa que, pelo presente Edital, com o prazo de quinze (15) dias e, em cumprimento às determinações contidas no art.
13, inciso III, da Lei nº 5.010 de 30 de maio de 1966; Provimento nº 02, de 10 de dezembro de 1969, da Corregedoria
Geral do Conselho de Justiça Federal e na Resolução nº 496, de 13 de fevereiro de 2006, do Conselho da Justiça
Federal; e ainda, arts. 18 e seguintes do Regimento Interno da Corregedoria do Tribunal Regional Federal da 5ª
Região, bem como Portaria nº 20/2021 da 13ª Vara Federal/PE, QUE TERÁ INÍCIO A INSPEÇÃO ORDINÁRIA
DOS SERVIÇOS DESTA

VARA NO DIA 03 (TRÊS) DE MAIO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS, e se estenderá até o dia 07 (sete) de maio de
2021. Ficando suspensos todos os prazos durante aquele período, EXCETO dos processos judiciais eletrônicos (Pje),
assim como suspenso fica o expediente normal destinado às

partes, salvo para conhecimento de reclamações, pedidos, ações, procedimentos e medidas destinadas a evitar
perecimento de direitos ou assegurar a liberdade de locomoção. Ficam cientificados para o acompanhamento e
desenvolvimento dos trabalhos de INSPEÇÃO GERAL ORDINÁRIA, o Ministério Público Federal, O Departamento
de Polícia Federal em Pernambuco, a Defensoria Pública da União e a Ordem dos Advogados do Brasil, que poderão
enviar seus representantes. FINALMENTE, FAZ SABER, QUE A INSPEÇÃO SERÁ REALIZADA DE FORMA
REMOTA, NO REFERIDO PERÍODO, CASO AINDA ESTEJAM SUSPENSAS AS ATIVIDADES PRESENCIAIS
NO FÓRUM DA JUSTIÇA FEDERAL-PE EM FACE DA PANDEMIA DO CORONAVÍRUS

(COVID-19), servindo como Secretário o Diretor da Secretaria, Bel. Wellgton da Cruz Ribeiro. E para que chegue ao
conhecimento de todos, foi expedido o presente edital, que será publicado na forma da Lei e afixado no local de
costume, na sede deste Juízo. DADO E PASSADO nesta cidade do Recife, Capital do Estado de Pernambuco, 05 de
abril do ano dois mil e vinte e um (2021). Eu, Wellgton da Cruz Ribeiro Diretor da Secretaria da 13ª Vara, digitei e
conferi.

8/19

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-1007-0481-4

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário da Justiça Eletrônico SJPE
Nº 68.0/2021 Recife - PE    Disponibilização:  Segunda-feira, 12 Abril 2021

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

9/19